



Szpital Powiatowy w Sochaczewie

Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.49.D.2020

Sochaczew, dnia 18.09.2020r

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie, nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.49.D.2020 odpowiadamy na pytania Wykonawców:

Pytanie 1: dot. Zadanie 9-12. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic zgodnych z normą EN ISO 374-1. Norma EN 374 (1-3) została wycofana i zastąpiona przez normę EN ISO 374-1, która jednocześnie nie nakłada obowiązku badania rękawic na zgodność z normą EN 388, ponieważ jest to norma dedykowana dla rękawic przeznaczonych do przemysłu, mówiąca o odporności mechanicznej w tym: odporności na przecięcie, ścieranie, rozdzielanie, przekłucie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 2: Zadanie 10. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o lepszym poziomie AQL – równym 1.0, gwarantującym wyższą jakość produktu. Niższy poziom AQL bowiem - oznacza mniejszą ilość wadliwych wyrobów w przebadanej serii.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 3: dot. w/w postępowania. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.09.2020 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert na dzień 23.09.2020 na godzinę 11:00.

Pytanie 4: dot. Projekt Umowy. Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 9 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania *każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli ilaraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.*”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 5: Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 6 pkt 6.1. projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym

Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7

KRS 0000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 017222233

www.szpitalsochaczew.pl

Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: dor@szpitalsochaczew.pl



przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu." **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie dokonuje modyfikacji zapisów projektu umowy

Pytanie 6: Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego pkt 6.2. o treści: „zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 7: Wnosimy o wykreślenie § 3 ust. 7 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie dokonuje modyfikacji zapisów projektu umowy

Pytanie 8: Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do wysokości 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki. **UZASADNIENIE:** Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 9: Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie od jego treści *in fine*: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie dokonuje modyfikacji zapisów projektu umowy

Z poważaniem

Z up. DYREKTORA


mgr Katarzyna Chmielewska-Borucka
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych
Główny Księgowy